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ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

JESUS EDMUNDO RUEDA GUERRERQO, PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES
DE CONTADOR DE LA UAE - CONTADURIA GENERAL DE LA NACION ( E ), EN
CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 36, ART{UCLO 34 DE LA LEY 734 DE 2002 Y LA DEL
NUMERAL 7, CAPITULO- 1, SECCION 1, TITULO I, PARTE | DEL REGIMEN DE
CONTABILIDAD PUBLICA, PROCEDE A PUBLICAR EN LUGAR VISIBLE POR TREINTA (30}
DIAS Y EN.LA PAGINA WEB, EL BALANCE GENERAL A 31 DE MARZO DE 2017, EL.ESTADO
DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL Y EL ESTADO DE
CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 12 DE ENERO AL 31
DE Nj}%RZO DE 2017 DE LA ENTIDAD, HOY 8 DE MAYO DE 2017

JESUS%UNDO RUEDA G ERRERO..

Profesional Especializadg/ con funcmnes de. Contador de Ia CGN (E)

Se desfija, hoy —--rmeeesemom e { )de e di

£ ARORO: Jesis Edmundo Rueda 3.

“Caentas Claras, Estado Transparente™”

Calle 95 No. 15 ~ 56 Codigo Postal: 110221 PBX {57 1) 4926400
www,contaduria.govico E-mail: contactenos@contaduria.gov.co- ¢
Bogotd D.C. ~ Colombia




AT EQUIOAD SDUCACIAN

Los ‘Suscritos PEDRO LUIS BOHORQUEZ RAMIREZ, Represeritante legal y JESUS EDMUNDO RUEDA
GUERREROD, profesional especializado con funciones de contador de la Unidad Administrativa’ Espemal
Contadurfa General de la Nacién- CGN, en ejercicio de las facultades fegales que les confieren [as Leyes
2598 de 1996, 43.de 1990 y en cumplimiento de lo estipulado-en las Resoluciones N° 375 deseptiembre
17 de 2007 y 706 del 16'de diciembre de 2016 de la Contaduria General Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de fa informacién Financiéra, Econdmica, Social y Ambienital de la ‘UAE - CONTADLJRIA-
GENERAL DE LA NACION con corte al 31 de Marzo ‘de 2017, fueron tomados dé los libros de
cantabilidad geneérados por el Sistéma lntegrado de Informacién Finaaciera SIIF Nacidn y- ésta se
elabord conforme a la viormativa sefialada en‘el Régimen de Contabilidad Plblica.

Que en los.estados contables basicos de la UAE = CONTADURIA GENERAL DE LA NACION con corte a al
31 de Marzo de 2017, revelan el vaior total de activos, pasivos, pattimonio, ingresos, gastos y cuentas.
de. orden reportados en el fibro mayor emitide por el $HF a 31 de Marzo de 2017.

Que los activos.representan un potencial de servicios v a fa vez los pasives representan he.'ch’os.-_pasadgg
que implican salida de recursos, en desarrallo de las funcicnes de cometido estatal de fa Contaduria
Gereral de Ia Nacién,

Que fa infermacidn Financiera, Econdmica, Sotial y Ambiental de la UAE - CONTADURIA GENERAL DE LA

NACION, se validard vy transmitird, adjuntando Estados Finan_c'ier_os-de la entidad a través del Sistema
Consolidador de Haciénda e Informacion Publica ~CHIP-el veintioche {28) de abril de 2017.

Bogotd D.C. veintiocho (28) dias del mes de abril dé 2017.
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.. YBOHORAUEZAAMI JESUSIEDMUNDO RUEDA BUERRERC
. 75.110.844 de Fontibon / . Np 723597
Representante’legal [/ Contador
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LFAE - CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

BALANCE GENERAL -
Al -31'-_05 MAR70 2017
{Cifrds en pesos)

Codigo ACTIVO Codigo PASIVO

CORRIENTE s 373.993.442 CORRIEMTE 1.728.158.686
11 Efectivo 167.166.360 24 Cuenias por pagar 901._733,955
14, |Deudores 26.388.98% 25  {Obfigacicnes jaborales ‘558.703.533
19  {Otros Activos 180.438.100f 27  |Pasivos.estirnados’ 267.721.197
| 2% |Otros Pasivos .

MO CORRIENTE 5 2.620.8563.405 '
T PATRIMONIO 1.266.698.161
16  [Propledades, planta y equipo 1.548,526,817F 32  [Patrimonio Institucional 1,266.658:161

19 |Otros Activos, 1.071:336:588]

TOTAL ACTIVD 5 '2.994,856.846 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO & | 2.994,856.846

CUENTAS DE ORDEN DEUDDRAS
83 Deudoras de controf
‘89, |Deudaras.por contra {cr}

4,484.043,977 g1
{4.484.043.977) 99

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:
Responsabiiidadés contingentes.
Acreedoras por contra {dbj

95,115,364 1
{95.115.364)

JAIME GUILAW

RODRIGUEZ-

SELRETARIO GENE

PROFESIONAL ESPECIALIZADO'CON FUNCIONES DE CONTADGR DE LAGEN (E)

T.P-72359-1




UAE - CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

_BALANCE GENERAL
AL31DE MARZO DE 2017
{Cifras en pesas)

14

1424
1470

19
1905
1910
1960

16

1635
1637

1655
1665
1670
1675

1685

19

1960

Deudores

Recursos Entregados en Adman.
Otrps Deudores

Otros activos

Bienes v Servitios Pagados por Anticipade
Cargos diferidos

Bienas de arfe y Gultura

NO CORRIENTE §
Propiedades, planta y equipo

Bienes muebles en bodega

Maguinaria y equipo noexplotados
Maguinarta y equipo

Mucbles, enseres y equipes de ofiging.
Equigos de comunicacidn y computacion
Eguigo de transporie, traceién y elgvac,
Depreciacidn acumulada.

Otros activos.

Bienes dearte y Cultura

26.388.982

17.341.91%
8.047.064

180.438.100

46.437,425

130.433.039
3.567.645

2.620.863.405-

1.549.526.817

885,003
135.072.580
29.977 079
§74.792,232
3,812.269.215
116,443,200

- (3:519.013,393)} ¢

1.071.336.588 | 32

2440 impuestds, contribuciones yiasas por.pagar

25{0bligacionés faborales
2505 [Salatios y prestaciones soclales

27|Pasivos estimados
2710|Provision para contingencia
“2715|Provision para prestaciones Sociales
2780 |Provisiones Diversas.

29Qtros Pasivos
2905 |Recaudos a favor de terceros.

TOTALPASIVO 5

PATRIMONIO 5

Patrimonio tn:titucionat

Capital fiscal

IResultados de sjercicios anteriores

230 Resultado del: Ejormcm

235 Superavi_ or Dohat

55 Patrimonio nstitucional Incorporado

n P_rov_:sncne_s _Depr_e_mamones v Amoriizaciones
(8)

| codigo-. ACTIVO . - Codigo PASIVOY .
CORRIENTE [ 373.993,442. CORRIENTE ' s 1.728.158.686

11} Efectivo 167.166.360 24!Cuentas por pagar .801.733.956:

1105 Cajo 35.7658.000 2401 IAdquisicion bienes y servicios. 395, 450086
1110} Depdsitos en instituciones Fras. 131.397.360 2425 Acreedores. 458,548,056
2436 | Retencién en la Fle. elmpto de timbie 47.735.814

558,703.533

558,703,533

267.721.197

267721197

1.728,158.686

1,266.698.161

1.266.698,15)

(1:223.656.825)
1.353,654.660
1.201.555.003

541.092:652
(605.751.420)

19701Intangibles’ 4.732.651.838.
1975 Amortizacidn acumulada de infarigibles {3.161.315.249} _ _
TGTAL ACTVD 8. 2.994.856.846 TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO & 2.994,856.846
CUENTAS DE ORDEN DEUDCGRAS - -
83 Deudoras de-Control 4.484.043,577 91 Responsabilidddes cantingehtas 55.115.364
89.Deudéras por contra {cr) {4.484.043.577) 99 Acreedoras por contra () _(95;_115_.’364)

REPRESENTARTY LEGAL

JESUS

- SECRE i“AR!O GENERAL

: MUNDO RUEDAG ERRERO.

PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE CONTADOR DE LA CGN {E}
1.P-7235%-T




UAE - CONTADURIA GENERAL DE LA NACION
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1o DE ENERO AL 31 DEMARZO DE 2017
(Cifras‘ en peso.s}

INGRESOS

ngresos Fi

Qperacionas intormstitumonales

5.122.089.803

De administracidn
De Operacion
Provisicnes Depreciaciones y-Amortizaciones
Operaciones Interinstitucionales.

2.911.477.129
1.061.308.242

2.306.189

INGRESOS NO OPERACIONALES

48 Otros Ingresos
GASTOS NO OPERACIONALES
58 Otros Gastas

2.457.193

{45.900.457)

IAIME AGUITAR RODR
SECRETARIO GENERAL

NDO RUEDA GYERRERC
CON FUNCIGMES BE CONTADQRDE LA CGN (E)
T.P-72359-T

JESUS ED
PROFESIONAL ESPECIALIZAD

il




UAE - CONTADURIA GENERAL DE LA NACION.
ESTADO DE ACTIVIDAD EINANCIERA; ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEEZe DE ENERCHAL 31 DE MARZO DE 2017
{Cifras en pesod)

4705 Fandos Recibidos
4720 Operaciories de Enlace
4722 Operacionés sin Flujo de Efectivo

Sueldos y salarios
Caniribuciones imputadas
Contribuciones efectivas

5104 Aparies sobre la néming

5111 Generales

5120 Impuestos, contribuctones; tasas por pagar
52

5202 Sueldos v Sataries

5211 Generales

5705 Fondas antregddos
5720 Operaciones de Enlace

4808 Otros Ingresos Ordinarios

4810 Fxtraordinarios-
4815 Ajustes dé ejercicios anteriores

5801 intereses
5802 Comisiones
5805 Financieros
5808 Otras Gastos Ordinarios
“|s815 Ajustes de ejercicios antefiores

22:08

5.'12-21{'}"89;00’3"

1.713.984.911
275:112.260
58.586.000.
863.646,958
147,000

£17308:242"

56.168.339
1.005.139.903

2:306.189.

193

722.(_56‘0.;

7.734.533

323,189

1022
{46.424.568)

T.P-72353-T

Lk 's--so%i”ﬁumﬁ” RRERO™
PROFESIONAL ESPECIALIZADG CON FUNCIONES BE CONTADOR-DE LA'CGN. {E}
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LONTADUR{A GENERAL DE'LA NACION :
ESTADO DE-ACTIVIDAD FINANCIERA, ECON@M[CA SOCIALY, AMBIENTAL

COMPARATIVO. DEL 31 DE MARZO DE 2017 - 31 DE MARZO DE 2016
{Cifras-en pesosy

4705 Aportes v traspase de fondos recibidos 5122080003 4.022:994:407 1 099 094 596
4722 Operaciones de Sin Flujo de Efectivo - = ) .

5101 Sueldos y-salarios o 1713984511 1650994368 62990643

5103 Centribuciones ofectivas 275412.260 252.039.340 23,072,920

5104 Afioites sobre la ndming SBIS8E.000- 51,287.550 7.258.450
5111 Generalay 863,646,958 - 793,B57.261 69.789.597

5120 I'mpue_sto's. contribuciones, tasas por pagar 147,000 - '1_47_.‘0{30 )

161:308:242 ) FET3IT
ueldos y salarios 56:168.339 £.100.000 28, 068, 339
Genarales . 1.005.439.803  1.083.667377 [73 527.474)

30:600:000)
{30.600.000)

| ;531'-’-1' Provision para-Contingenctas

_ Fondos Ehtfég__adus_ '
5720 Operaciones de Enlace

1 Fimanciéros ;
4808. Qtros Ingresos Ordm:]raos )
4810 Extraordinarios

(553 315}
-4_67 {467}
- 7.734.533

5802 Comisiones - 513183
5808 Otros Gastps Ordinarios 1. 022 8565 57
5815 Ajuste dé ejercicios antarlores {46.424.668} {46,424.668]

| GUERRERD
ES OF CONTADOR DELA CGN [ £}




UAE - CONTADURIA GENERAL DE LA NACION
ESTADRO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AS1DEMARZO DE 2017
{Clirds en pesos}

Valores
Saido del Patrimonio a:31.03.2016 §  1.575.848,777
Vartaciones patrimoniales :w{BQ&QSG,SlGj _
Saldo del Patrimonio a 31.03.2017 4 1.066,698.161
DETALLE DE LAS VARIAGIONES Valor
PATRIMONIALES 2017 2016 Variaciones
INCREVENTOS {308.950.646)

Capital Fiscal $ (1L223656.825]  149.821.832° (1.373:478.658}
Resuitado del Ejercicio $  1201:355,083  152.473.823 1.048.881.270
Resultado de ejercicios anteriores S 1353658600 1100437446 244221215
Supardvit por Domacidn 5 . -
patrimonio. instituciona! Incorporado &

Provisiones; Depreciacionesy

SA1.092:652  541.002.852

amortizacienes S (6057514200 (3771768771 {228.574.443]
Total variaciones patrimoniales durante

el 8l 2016 _ ] (808.,950.618)

 PROFESIONAL ESPECIALIZADS EON FUNCIONEYDE CONTADOR DE LA CGN.(E)
TP~ 72358 T




